

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

NORRIQ Danmark A/S

**Paradisæblevej 4, 2. 2
2500 Valby**

CVR-nr. 29 19 46 45

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 08/06 2023

Klaus Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	18
Balance pr. 31. december 2022	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

NORRIQ Danmark A/S
Paradisæblevej 4, 2. 2
2500 Valby

CVR-nr.: 29 19 46 45
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Valby

Bestyrelse

Klaus Rasmussen, formand
Bo Martinsen
Dries Dehaese

Direktion

Bo Martinsen, adm. direktør
Allan Nørgaard Rasmussen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	75.210	66.578	61.941	75.793	68.493
Resultat før af- og nedskrivninger	10.107	8.988	(2.430)	5.069	7.021
Resultat før finansielle poster	4.914	2.484	(7.379)	(453)	1.943
Resultat af finansielle poster	553	(322)	(128)	273	1.577
Årets resultat	5.467	1.799	(6.024)	(8.210)	2.663
Balance					
Balancesum	118.015	82.133	76.931	79.630	88.667
Investering i materielle anlægsaktiver	(466)	(230)	(268)	(1.018)	(1.018)
Egenkapital	56.048	17.780	15.981	22.150	30.359
Antal medarbejdere	92	93	104	114	109
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,9 %	3,1 %	(9,4)%	(0,5)%	1,7 %
Soliditetsgrad	47,5 %	21,6 %	20,8 %	27,8 %	34,2 %
Forrentning af egenkapital	14,8 %	10,7 %	(31,6)%	(31,3)%	4,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

NORRIQ er sat i verden for at indfri virksomheders fulde forretningspotentiale gennem teknologi og digital transformation.

Vi leverer rådgivning og teknologi, der effektiviserer og understøtter virksomheders processer på tværs af hele værdikæden. Vi er specialister inden for ERP, CRM, BI, PIM og eCommerce, men benytter os også af Machine Learning, Artificial Intelligence og andre komponenter, der kan binde vores kunders processer sammen på en effektiv måde. Vores brede rådgivnings- og teknologiindsigt sikrer, at kundens løsninger altid er gennemtænkte og integrerede. Vores udgangspunkt er altid kundens forretning, strategi og situation.

Markedstilgang og fokus

NORRIQ er etableret i 2007, og fra starten var ambitionen at etablere en virksomhed, der perfekt matchede de behov, vi så hos vores kunder. En virksomhed, der kunne tage det fulde ansvar for digitalisering af en forretning på tværs af hele værdikæden.

Virksomheden blev etableret i Danmark, og er i dag vokset til en international koncern med 10 kontorer i 6 lande og mere end 1.000 kunder fordelt over hele 46 forskellige lande. Vi beskæftiger mere end 250 medarbejdere, hvoraf godt 100 er på vores danske kontorer.

NORRIQ leverer forretningsløsninger til erhvervslivet med særligt fokus på fødevarer-, produktions- samt handel- og engrosvirksomheder.

Kunderne er primært mellemstore virksomheder, men der leveres også løsninger til større internationale koncerner.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på t.kr. 5.467, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 56.048. Samtidig er der opnået en bruttofortjeneste på t.kr. 75.210, hvilket er en vækst på 13% sammenholdt med 2021. Det forbedrede resultat og væksten er drevet af vores fortsatte investering i vores kerneforretning og transformationen til cloud.

Årets resultat anses som tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Kerneforretning og transformation til Cloud

NORRIQ fortsatte i 2022 med at fokusere og investere i kerneforretningen, der hjælper virksomheder med at indfri deres fulde forretningspotentiale med teknologi og digitale løsninger. Dette ved at udnytte vores stærke kompetencer inden for ERP, CRM, PIM, Business Intelligence og eCommerce, samt en dyb industriekspertise og talentfulde medarbejdere.

Ledelsesberetning

Microsoft og andre softwareudbydere driver transformationen til Cloud og tilbyder alle forretningssystemer som SaaS (Software as a Service). Dette har skabt en række nye forretningsmuligheder, som NORRIQ stærkt omfavner.

Transformationen til Cloud er et skridt væk fra uforudsigelige engangsindtægter til en mere forudsigelig abonnementsforretning. NORRIQ har fortsat fokus på at øge udbuddet af abonnemeter inden for både software og services. Det internationale kundeservice- og supportprogram, NORRIQ Care, er nu "paraply" for alle services der tilbydes, inklusive flere Cloud-målede services.

"Accelerate Growth" Program – profitable vækst

NORRIQ ønsker at blive stadig mere ambitiøse og accelerere væksten i forretningen. Den accelererede og profitable vækst skal opnås ved fortsat at forbedre vores kernekompetencer, få en større andel af vores nuværende markeder og segmenter, med vores allerede succesfulde industriekspertise.

"Accelerate Growth"-programmet, blev søsat medio 2022, med øgede investeringer i rekruttering og Go to Market aktiviteter, især inden for Social Media/ Online Marketing.

Program "People First"

Succesfulde, kompetente, motiverede og kundefokuserede medarbejdere er afgørende for, at vi løbende kan øge vores ambitioner.

Vores "People First" program blev kickstartet medio 2022, og fokuserer på at sikre de allerbedste rammer for vores medarbejdere, så vi kan tiltrække de absolut dygtigste i branchen og sikre dem de bedste betingelser for at skabe værdi hos vores kunder. Kontinuerlig udvikling af vores medarbejdere samt tiltrækning af nye talenter er fortsat en hovedprioritet. Ved at lære af vores succes vil vi derfor igen øge investeringen i NORRIQ Talent Academy i 2023, dette med en stærk tro på, at talentudvikling er en stadigt mere afgørende faktor for sikring af vores konkurrenceevne.

Finansielle risici

Driftsrisici

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig primært til selskabets aftale med Microsoft, samt selskabets evne til at fastholde, udvikle og tiltrække medarbejdere med kompetencer inden for Microsoft Dynamics 365 suiten.

Rente- og valutarisici

Selskabet er, som følge af soliditeten og det finansielle beredskab, eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Selskabet er herudover eksponeret for valutarisici, for så vidt angår den løbende drift. Rente og valutarisici afdækkes ikke.

Kreditrisici

Kreditrisici, knyttet til omsætningsaktivernes værdi, svarer til de i balancen indregnede værdier. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

NORRIQ går ind i 2023 med en stærk organisation, en klar strategi og udsigt til et fortsat højt aktivitetsniveau.

Vi holder fokus på abonnements- og cloudforretning, som vi forventer vil accelerere yderligere hen over året. Da efterspørgslen på vores ydelser er stor, forventer vi, at resultatet for 2023 vil ligge på samme niveau eller bedre end foregående år, svarende til et resultat i niveauet 5-7 mio. kr.

Fortsat høj investeringsappetit på alle NORRIQs markeder

Trods en global økonomisk krise er lysten til at investere i digitale løsninger stadig høj på alle NORRIQs markeder.

Digitalisering og brug af nye teknologier er afgørende, hvis virksomheder skal øge deres produktivitet og fortsat være konkurrencedygtige. NORRIQ forventer, at denne tendens vil fortsætte i en overskuelig fremtid. Tendensen gælder for alle NORRIQ markeder, på tværs af industrier og løsninger.

Uændret strategi

NORRIQ fortsætter med at eksekvere samme strategi i 2023. NORRIQ vil styrke sin markedsposition som virksomhedernes foretrukne digitaliseringspartner på tværs af hele værdikæden. En position, der i stigende grad efterspørges, og derfor er en afgørende konkurrencefordel.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø

NORRIQ har som konsulentvirksomhed en begrænset indflydelse på det eksterne miljø, men tager i det omfang, det er relevant og muligt, hensyn til miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

NORRIQ foretager løbende udvikling og vedligehold af eget software, der omfatter såvel specifikke brancheløsninger, som generelle add-on løsninger til eksisterende IT-installationer.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		75.210	66.578
Personaleomkostninger	1	<u>(65.103)</u>	<u>(57.590)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		10.107	8.988
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(5.193)</u>	<u>(6.504)</u>
Resultat før finansielle poster		4.914	2.484
Finansielle indtægter	2	2.209	1.139
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.656)</u>	<u>(1.461)</u>
Resultat før skat		5.467	2.162
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>(363)</u>
Årets resultat		5.467	1.799
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		12.836	13.170
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>12.836</u>	<u>13.170</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		568	597
Indretning af lejede lokaler		11	16
Materielle anlægsaktiver	7	<u>579</u>	<u>613</u>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		7.000	7.000
Deposita		1.581	1.555
Finansielle anlægsaktiver		<u>8.581</u>	<u>8.555</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>21.996</u>	<u>22.338</u>
Færdigvarer og handelsvarer		17	42
Varebeholdninger		<u>17</u>	<u>42</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.252	10.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		79.146	44.891
Andre tilgodehavender		493	277
Udskudt skatteaktiv	8	3.754	2.874
Periodeafgrænsningsposter	9	1.357	1.086
Tilgodehavender		<u>96.002</u>	<u>59.753</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>96.019</u>	<u>59.795</u>
Aktiver i alt		<u>118.015</u>	<u>82.133</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		12.000	11.018
Reserve for udviklingsomkostninger		10.012	10.273
Overført resultat		34.036	(3.511)
Egenkapital	10	<u>56.048</u>	<u>17.780</u>
Ansvarlig lånekapital		4.750	5.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.773	1.773
Anden gæld		6.404	6.272
Selskabsdeltagere og ledelse		9.080	11.512
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>22.007</u>	<u>25.307</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.583	1.216
Banker		12.353	9.687
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20	156
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.419	8.360
Forudfakturering igangværende arbejder	12	28	329
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.093
Anden gæld		11.202	14.211
Periodeafgrænsningsposter	13	5.355	3.994
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.960</u>	<u>39.046</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>61.967</u>	<u>64.353</u>
Passiver i alt		<u>118.015</u>	<u>82.133</u>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	11.018	10.273	(3.510)	17.781
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	982	0	31.818	32.800
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	12.000	10.273	28.308	50.581
Årets resultat	0	(261)	5.728	5.467
Egenkapital 31. december 2022	12.000	10.012	34.036	56.048

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Årets resultat		5.467	1.799
Reguleringer	17	4.640	7.189
Ændring i driftskapital	18	(6.459)	1.319
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.648	10.307
Renteindbetalinger og lignende		2.209	1.139
Renteudbetalinger og lignende		(1.656)	(1.460)
Pengestrømme fra ordinær drift		4.201	9.986
Betalt selskabsskat		0	867
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.201	10.853
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(4.360)	(5.991)
Køb af materielle anlægsaktiver		(466)	(230)
Regulering deposita		(26)	163
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(4.852)	(6.058)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(216)	(424)
Afdrag ansvarligt lån		(1.000)	6.750
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	1.773
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		(849)	11.512
Udlån		0	(7.000)
Udvikling på kassekredit		2.666	(17.406)
Koncerntilskud		50	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		651	(4.795)
Ændring i likvider		0	0
Likvider 1. januar 2022		0	0
Likvider 31. december 2022		0	0

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	59.402	52.141
Pensioner	5.202	4.979
Andre omkostninger til social sikring	499	470
	65.103	57.590
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	92	93
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.187	1.136
Andre finansielle indtægter	22	3
	2.209	1.139
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	591	190
Andre finansielle omkostninger	1.065	1.271
	1.656	1.461
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	0	365
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(2)
	0	363

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
5 Resultatdisponering		
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	(261)	129
Overført resultat	5.728	1.670
	5.467	1.799
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2022		41.734
Tilgang i årets løb		4.360
Kostpris 31. december 2022		46.094
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		28.564
Årets afskrivninger		4.694
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		33.258
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		12.836

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører digitalisering af bilagshåndtering samt tillægsprodukter til NAV. Udviklingen er afsluttet. Salgsaktivitet viser en sund efterspørgsel på disse produkter.

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	2.127	176
Tilgang i årets løb	466	0
Kostpris 31. december 2022	<u>2.593</u>	<u>176</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.531	160
Årets afskrivninger	494	5
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.025</u>	<u>165</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>568</u>	<u>11</u>

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	(2.874)	(4.105)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	0	365
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med tilgang ved fusion	(880)	0
Reguleringer vedrørende tidligere år	0	866
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	(3.754)	(2.874)
Overført til udskudt skatteaktiv	3.754	2.874
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	3.754	2.874
Regnskabsmæssig værdi	3.754	2.874

Det udskudte skatteaktiv, som hidrører fra skattemæssige underskud, er målt og indregnet på grundlag af forventet udnyttelse heraf over en periode på 3-5 år.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført under aktiver består af afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 120.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	6.750	5.750	1.000	750
Leasingforpligtelser	216	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.773	1.773	0	0
Selskabsdeltagere og ledelse	11.512	10.663	1.583	1.817
Anden gæld	6.272	6.404	0	6.404
	26.523	24.590	2.583	8.971

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	158	131
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(186)	(460)
	(28)	(329)
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	(28)	(329)
	(28)	(329)

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudfakturering til kunder for tjenesteydelser, abonnementer og software.

Noter til årsrapporten

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en uopsigelighed på 6-46 måneder og en samlet lejeforpligtelse pr. 31. december 2022 på 9.368 t.kr. Heraf forfalder 3.869 t.kr. inden for et år.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restleasingperiode på 8-42 måneder og en samlet restforpligtelse pr. 31. december 2022 på 1.712 t.kr. Heraf forfalder 635 t.kr inden for et år.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Norriq Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant på 35,5 mio. kr. for alt mellemværende med kreditinstitut samt for det ultimative moderselskabs mellemværende med kreditinstitut. Pantet omfatter tilgodehavende fra salg, varebeholdninger, immaterielle rettigheder (goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning), driftsmidler og produktionsanlæg, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 24.683 t.kr.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Norriq Holding A/S, Brøndby, der er hovedaktionær.

Norriq Invest ApS, Brøndby, der er ultimativ hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter koncernselskaber samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foregået på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Noter til årsrapporten

16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Norriq Holding A/S, Brøndby, CVR-nr. 31 16 87 32, som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Norriq Invest ApS, Brøndby, CVR-nr. 42 90 82 23, som er selskabets ultimative modervirksomhed og den største koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(2.209)	(1.139)
Finansielle omkostninger	1.656	1.461
Af- og nedskrivninger	5.193	6.504
Skat af årets resultat	0	363
	4.640	7.189
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	25	(37)
Ændring i tilgodehavender	(2.444)	158
Ændring i leverandører mv.	(4.040)	1.198
	(6.459)	1.319